Si in afark de aceasta, dupa ce am sfir0t 0 am intarit in chip vrednic
de lauda aceste lucruri cu sus-pomenitii no§tri credincio0, dupa ce ne-am
inapoiat in regatul Ungariei, chid am navalit cu mare oaste in Tara Rom â-
neasca, unde se pusesera in miFare o§ti puternice de români 0 de turci, care
cautau 0 se nevoiau sá ne aduca pagube noua i tarilor noastre, atunci pome-
nitul marit barbat, Stefan de Kanizsa, cu ceata sa de <osta0> ai säi i ai fra-
telui s5.0 bun, pomenitul nostru mare vistier, pe atunci trimis de noi in regatul
Frantei i in alte locuri ale Italiei cu treburi i solii de seama ale noastre
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ale regatului nostru, duse i purtate spre sporirea slavei noastre, i avind
el o numeroasa multime de osta0 bine armati cu arme de lupta, trudindu-se
pe urmele noastre i in slujba noastrd, pe cind noi puneam pe fuga pe acei
romani i turci cu frunta0i i capitanii lor, i dind asalt ceatii numite Nico-
polul Mic, a§ezat in pomenita Tara Rom âneasca, ce se afla in miinile lor,
am luat-o, cu ajutorul lui Hristos, cu foarte mare vàrsare de singe a unor
credincio0 de-ai no§tri i, indeosebi, cu moartea tovar4ilor pomenitului märit
bärbat, stefan de Kanizsa, care au luptat acolo cu inflacarare 0 au fost fániti
de moarte, 0 am pus sá fie data 0 15.'satä in miinile castelanilor noWi.

<In lista demnitarilor, intre altii: Luca, episcopul de Oradea, Martin,
episcopul Transilvaniei, Grigore, episcopul de Cenad, tibor de Styborich,
voievodul Transilvaniei, comite de Solnoc i comite de Pojon, dregsátoria de
ban al Severinului fiind vacanta.>

Regest clup5. Fejér, X/2, 438-453.
Orig. la Arh. Nat. Magh., DI. 8282.
EDITH: Latin. Wagner, Celled. general., Dec. I, 77; &dimly okl., I, 82-83 (fragment);
Hurmuzaki, 1/2, 382-386.
REGESTE: Fermendlin, 58; Szerbia, 26; Mdlyusz, I, 565, nr. 5101.

101 1397 decembrie 8, (Timipara).

Sigismundus, dei gracia Hungarie, Dahnacie, Croacie, Rame, Servie,
Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, ac marchio Brandenburgen-
sis, Sacri Romani Imperii archicamerarius necnon Bohemie et Lucembur-
gensis heres, omnibus orthodoxe et catholice fidei cultoribus, presentibus
pariter et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in salutis largitore
et pacis.

Licet ad quorumlibet nostrorum fidelium mirifice prosequenda servicia
et vota liberalitas nostra quadam generalitate sit habilis, illis tamen quadam
specialitate est debitrix in quibus ydemptitatem agnoscimus et fidei puram
constanciam invenimus quorumque fidelitas et devocio non solum prestitis
placere cupit obsequiis, sed speratur inantea pocius placitura prestandis.
Sane, ad universorum, tam presencium quam futurorum, noticiam harum
serie volumus pervenire litterarum, quod cum animadverteremus, quomodo
ab olym, quod dolentes referimus, per insultus et feritatem iniquorum paga-
norum impiorum, utputa Turkorum, et aliarum scismaticarum gencium pre-
suras, in quibusdam annorum curriculis retrolapsis usque in diem hodiernum
in confinis regni nostri Hungarie plurime devastaciones possessionum, afflic-
cciones hominum utriusque sexus, sine differencia etatis, et in jugum vilis
servitutis redacciones, per Turconicam seviciam miserabiliter commisse fuis-
sent et perpetrate; propter quod nostra et regni nostri potencia diminui,
et dictorum nostrorum inimicorum crudelitas et insultus prevalesscere vide-
batur. Ea propter consulendum circa premissa aliaque ardua nostra et dicti
regni nostri negocia facere existimavimus, universosque prelatos, abbatos,
prepositos et barones regni nostri, necnon de quolibet comitatu ipsius regni
nostri singulos quatuor probos et nobiles viros, plena potestate ceterorum
consociorum ipsorum ad omnia ordinanda fungentes, versus Temeswar, ad
festum beati Mychaelis archangeli nunc preteritum, pro congregacione et
consilio generali deducendo fecimus accessiri; nobisque unacum eisdem inibi
existentibus, dicti barones, proceres et nobiles regni nostri, super premis-
sis diligenti tractatu et matura deliberacione prehabita, inter cetera taliter
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duxerunt ordinandum, ymo disposuerunt coram nobis, quod omnia castra,
tenutas, possessiones et civitates, que vel quas quibusdam personis hominum
eo tempore, quo iidem adversus nos animo indurato et manu potenti insurz
rexissent, pre timore insurreccionis huiusmodi ipsis tradidissemus et donas-
semus, simulcum huiusmodi donacionibus, quas hiis qui inter nostram maies-
tatem et predictos rebellizantes nobis pro fienda pace protunc laborassent,
fecissemus pre timore prenotato, merito et justo modo auferre valeremus
ab eisdem ; donaciones vero universas, hiis qui nobis fideles exhibuissent
famulatus, per nos factas, ratificaremus et conservaremus, litterarum nostra-
rum per vigorem.